
 

 
 

COMUNE DI TESERO 
   PROVINCIA DI TRENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N. 87 DI DATA 14.11.2016 DEL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

Affidamento di lavori forestali aggiuntivi riferiti al progetto di taglio ordinario         

n. 195/2016/6 denominato “Usi interni e varie perizie”. 

 

CIG: Z331B4123B  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

Vista la deliberazione n. 45 di data 11.05.2016 della Giunta comunale, relativa 

all’individuazione degli atti amministrativi e gestionali attribuiti alla competenza degli 

uffici. 

 

Premesso che: 

 

con propria determinazione n. 67 di data 20.09.2016 sono stati affidati all’Impresa 

Boschiva Dumitru Mihali, con sede a Cavalese, i lavori di taglio, sezionatura, esbosco e 

trasporto del legname proveniente dal progetto di taglio ordinario n. 195/2016/6 di data 

11.08.2016 denominato “Usi interni e varie perizie” a € 31,79/mc. per 490 mc. presunti a 

misura, oltre oneri di sicurezza (€/mc. 0,42 e € 500,00), pari a un corrispettivo presunto a 

misura di € 16.282,90 + IVA. 

 

Dato atto che in corso d’opera è emerso che la quantità effettiva da utilizzare è superiore, 

quantificata in circa mc. 536,034. Pertanto si rende necessario affidare i lavori suppletivi 

per circa mc. 50, che l’impresa affidataria è disponibile ad effettuare alle stesse condizioni 

dell’appalto affidato. 

 

Considerato conveniente, sia per i tempi di ultimazione che per le condizioni economiche, 

affidare i lavori aggiuntivi all’impresa esecutrice dei lavori principali, come da appalto 

principale. 

 

Vista la L.P. 10.09.1993, n. 26 e s.m.. 

 

Visto il D.P.G.R. 01.02.2005, n. 3/L e s.m.. 

 

Visti gli artt. 4 e 27 dello Statuto comunale. 

 

Visto l’art. 1 bis del Regolamento organico del personale. 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. Per quanto esposto in premessa, di affidare all’Impresa Boschiva Dumitru Mihali, 

con sede a Cavalese, i lavori suppletivi di taglio, sezionatura, esbosco e trasporto del 

legname proveniente dal progetto di taglio ordinario n. 195/2016/6 di data 11.08.2016 

denominato “Usi interni e varie perizie” per presunti mc. 50 a misura, alle condizioni 

dell’appalto principale affidato con determinazione n. 67/2016, e pertanto a          

€/mc. 31,79 più €/mc. 0,42 per oneri di sicurezza generici, oltre ad IVA.  

 

2. Di impegnare la spesa complessiva presunta conseguente, pari a € 1.610,50 + IVA, 

all’intervento n. 1010503 - capitolo n. 1680 del bilancio 2016, gestione di 

competenza. 

 

3. Di dare atto che il contratto verrà perfezionato mediante scambio di corrispondenza 

secondo gli usi commerciali. 

 

 

                                                         

                                                                                              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                  f.to dott. Dino Defrancesco 



Attestazione di regolarità contabile ai sensi dell’art. 4 del Regolamento di Contabili-

tà: favorevole. 

 

 

lì 14.11.2016 

            

                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 

         f.to Marianna Vanzetta  

 


